



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	sêmen bovino da raça holandês preto e branco com prova.		2.000,000	10,9000	21.800,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Botijão criogênico.		1,000	3.000,0000	3.000,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Semen Bovino.		2.250,000	11,3000	25.425,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Cadeira para bebês de até 16 kg, para fixação	2067	2,000	56,5000	113,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixa em lona e impressão digital com pontaletes para fixação	2068	15,000	65,0000	975,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Outdoor em papel impressão digital	2068	3,000	370,0000	1.110,00
Grafica Barozzi Ltda	Fichas de livros frente e verso -tam 8,5 x 13cm - cor 1 x 1	2069	1.600,000	0,2600	416,00
Grafica Barozzi Ltda	Fichas de livros frente e verso -tam 8,5 x 13cm - cor 1 x 1	2070	2.400,000	0,2600	624,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel sulfite 56 gr - tamanho 20 x	2069	40,000	14,7500	590,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel sulfite 56 gr - tamanho 20 x	2070	60,000	14,7500	885,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº 122X1 - 8 ML	2071	5,000	87,2000	436,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº 122X1 - 8 ML	2072	8,000	87,2000	697,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA PRETA HP 3535 27 - 10 ML	2071	1,000	58,2000	58,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 122X1 - 8 ML	2071	16,000	85,4000	1.366,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 122X1 - 8 ML	2072	24,000	85,4000	2.049,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 45 - 21 ML	2071	3,000	118,0000	354,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 45 - 21 ML	2072	3,000	118,0000	354,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CORDA DE AÇO INOX PARA VIOLÃO - JG COM 06 UNIDADES	2071	2,000	12,7000	25,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	CORDA DE AÇO INOX PARA VIOLÃO - JG COM 06 UNIDADES	2072	3,000	12,7000	38,10
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE CELOFÂNE TAMANHO 12X40 CM	2071	12,000	7,4700	89,64
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE CELOFÂNE TAMANHO 12X40 CM	2072	8,000	7,4700	59,76
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA METRICA DE 1,5 METROS	2071	1,000	1,3700	1,37
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA METRICA DE 1,5 METROS	2072	2,000	1,3700	2,74
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFICIO A4, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS TAM. 210X297	2071	16,000	104,6000	1.673,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFICIO A4, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS TAM. 210X297	2072	11,000	104,6000	1.150,60
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL Nº 29 / 20 ML	2073	1,000	78,0000	78,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL Nº 29 / 20 ML	2074	1,000	78,0000	78,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	2073	12,000	63,5000	762,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	2074	10,000	63,5000	635,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	2075	8,000	63,5000	508,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Tonar preto, nº 540 A	2073	2,000	119,0000	238,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Tonar preto, nº 540 A	2074	5,000	119,0000	595,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Tonar preto, nº 540 A	2075	8,000	119,0000	952,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONENR COMPATÍVEL SAMSUNG ML 2850	2073	1,000	79,4000	79,40
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONENR COMPATÍVEL SAMSUNG ML 2850	2074	2,000	79,4000	158,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner na cor azul nº 541 A	2073	3,000	82,0000	246,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner na cor azul nº 541 A	2074	5,000	82,0000	410,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner na cor azul nº 541 A	2075	2,000	82,0000	164,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	2073	4,000	82,0000	328,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	2074	3,000	82,0000	246,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	2075	3,000	82,0000	246,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER AMARELO Nº 542	2073	3,000	82,0000	246,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER AMARELO Nº 542	2074	7,000	82,0000	574,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A	2073	2,000	82,0000	164,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A	2074	5,000	82,0000	410,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A	2075	6,000	82,0000	492,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER Nº 2010	2073	1,000	59,0000	59,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONNER Nº 2010	2074	1,000	59,0000	59,00
José Gilvane Lauer	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos	2116	50,000	100,0000	5.000,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	2076	1,000	16,9500	16,95
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	2077	1,000	16,9500	16,95
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	2078	1,000	16,9500	16,95
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Capa para encardenação transparente pacote com 100 unid.	2076	1,000	19,1900	19,19
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Capa para encardenação transparente pacote com 100 unid.	2077	1,000	19,1900	19,19
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACT. COM 100 UNID.	2076	12,000	2,8800	34,56
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACT. COM 100 UNID.	2077	10,000	2,8800	28,80
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACT. COM 100 UNID.	2078	13,000	2,8800	37,44
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 12 PACT. COM 100 UNIDADES	2076	1,000	7,5900	7,59
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 12 PACT. COM 100 UNIDADES	2077	1,000	7,5900	7,59
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 12 PACT. COM 100 UNIDADES	2078	1,000	7,5900	7,59
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 20 PACT. COM 100 UNIDADES	2076	1,000	12,7900	12,79
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 20 PACT. COM 100 UNIDADES	2077	1,000	12,7900	12,79
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 20 PACT. COM 100 UNIDADES	2078	1,000	12,7900	12,79
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	2076	3,000	3,7800	11,34
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	2077	5,000	3,7800	18,90
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	2078	2,000	3,7800	7,56
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE. ÓTIMA QUALIDADE.	2076	3,000	9,4500	28,35
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE. ÓTIMA QUALIDADE.	2077	3,000	9,4500	28,35
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE. ÓTIMA QUALIDADE.	2078	2,000	9,4500	18,90
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENO. ÓTIMA QUALIDADE.	2076	6,000	6,7300	40,38
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENO. ÓTIMA QUALIDADE.	2077	7,000	6,7300	47,11
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENO. ÓTIMA QUALIDADE.	2078	7,000	6,7300	47,11
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Baby Car, carrinho com teto, contendo: bandeja para caneca	2079	1,000	240,5000	240,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Baby Car, carrinho com teto, contendo: bandeja para caneca	2080	1,000	240,5000	240,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE PCTE DE 1 KG	2079	2,000	16,6000	33,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE PCTE DE 1 KG	2080	4,000	16,6000	66,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE PCTE DE 1 KG	2081	4,000	16,6000	66,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO – FINOS – PACT.DE 1 KG - COM	2079	3,000	16,6000	49,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO – FINOS – PACT.DE 1 KG - COM	2080	6,000	16,6000	99,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO – FINOS – PACT.DE 1 KG - COM	2081	6,000	16,6000	99,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRÁFICA - CX COM 50 UNIDADES	2079	1,000	10,4000	10,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRÁFICA - CX COM 50 UNIDADES	2080	3,000	10,4000	31,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRÁFICA - CX COM 50 UNIDADES	2081	3,000	10,4000	31,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COPOS DESCARTAVEIS 300 ML - PACT. COM 100 UNID	2079	2,000	4,8700	9,74
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COPOS DESCARTAVEIS 300 ML - PACT. COM 100 UNID	2080	6,000	4,8700	29,22
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COPOS DESCARTAVEIS 300 ML - PACT. COM 100 UNID	2081	12,000	4,8700	58,44
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA PVC LARGA TRANSPARENTE 48X45 METROS	2079	2,000	8,5500	17,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA PVC LARGA TRANSPARENTE 48X45 METROS	2080	15,000	8,5500	128,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA PVC LARGA TRANSPARENTE 48X45 METROS	2081	23,000	8,5500	196,65
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OLIVETTI MD 209 L	2079	2,000	5,6800	11,36
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OLIVETTI MD 209 L	2080	2,000	5,6800	11,36
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OLIVETTI MD 209 L	2081	1,000	5,6800	5,68
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO EVA	2079	459,000	1,0300	472,77
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO EVA	2080	153,000	1,0300	157,59
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO EVA	2081	153,000	1,0300	157,59
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA GUACHE 250 ML	2079	150,000	1,6600	249,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA GUACHE 250 ML	2080	50,000	1,6600	83,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA GUACHE 250 ML	2081	50,000	1,6600	83,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha de 13kg		90,000	40,2500	3.622,50
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>82.784,43</b>